

# ÅRSRAPPORT

## 1. januar - 31. december 2023

**NANUBØRN**

Paarnarluk 3  
3905 Nuussuaq

CVR nr. 31292026

**Fremlagt og godkendt**

på bestyrelsesmødet den 8. juni 2024

**Dirigent**

Mona Steenholdt

# Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Foreningsoplysninger

## Foreningen

NANUBØRN  
Paarnarluk 3  
3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 31292026  
Stiftelsesdato: 22. april 2008  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Mona Steenholdt  
Johanne Knudsen

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at gennemføre aktiviteter og projekter, der yder omsorg og støtte samt styrker grønlandske børn og unge. Vi har fokus på sårbare børn og unge og på deres familier samt på deres muligheder for at bryde sociale mønstre.

Det økonomiske grundlag søges tilvejebragt gennem bidrag fra fonde, private, erhvervslivet og offentlige samt private tilskud.

Læs mere om foreningens arbejde og resultater på [nanu.gl](http://nanu.gl).

## Redegørelse fra bestyrelsen.

2023 var året, hvor vi introducerede en ansøgningsformular på vores hjemmeside [nanu.gl](http://nanu.gl). Børnefamilier i hele Grønland kunne i løbet af november måned klikke sig ind og udfylde en ansøgning til julehjælpen. Denne nye metode sikrer fortsat en uddeling af julehjælpen i hele landet, samtidig med at vi overholder persondatalovgivningen.

Den nye online ansøgningsproces gav os også mulighed for at indsamle data om vores indsats. Vi var spændte på, om online ansøgninger ville blive taget godt imod. Det blev de i høj grad! Vi modtog hele 1.111 ansøgninger fra alle dele af Grønland, hvoraf over 500 kom inden for det første døgn.

Ud af alle ansøgere formåede vi at uddele julehjælp til 357 børnefamilier. Disse tal viser tydeligt, at der er et stort behov for vores indsats i Grønland, og at vi skal formå at indsamle langt flere midler fremover.

Stor tak til: Oak Foundation, Comby A/S, Polar Seafood A/S, Nuuk Rotary Club, Sct Rengøring, Ilik Konsulentfirma, AutoNord, Avi's Legeland, Flies HR Consulting, Royal Press Photo, Bencon Kemi samt alle private donorer for at gøre uddelingen af julehjælp mulig. Uden donationer til vores indsats har vi intet at uddele.

Vi vil også gerne sende en stor tak til GrønlandsBANKENS ansatte. De stillede sig til rådighed, da vi skulle gennemgå ansøgningerne. Deres indsats har sparet os for mange timers arbejde, så vi kunne fokusere på at indsamle flest mulige midler til julehjælpen.

Sidst men ikke mindst vil vi gerne sende en stor tak til de frivillige i Danmark, der endnu engang har indsamlet mange penge ved at sælge kaffe og kage til arrangementer i Det Grønlandske Hus. Tak til Det Grønlandske Hus for at give os muligheden for at afholde disse arrangementer.

# Ledelsesberetning

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen fik i 2023 et resultat på kr. -400.355. Heraf udgør uddelinger kr. 719.578. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
1. Bidrag	346.953	73.822
2. Uddeling af julekurve	-719.578	-10.540
<b>Til dækning af øvrige omkostninger</b>	<b>-372.625</b>	<b>63.282</b>
<b>Øvrige omkostninger:</b>		
3. Annoncer m.v.	0	-29.559
4. Administrationsomkostninger	-33.487	-9.681
<b>Øvrige omkostninger i alt</b>	<b>-33.487</b>	<b>-39.240</b>
<b>Indtjeningsbidrag</b>	<b>-406.112</b>	<b>24.042</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-406.112</b>	<b>24.042</b>
<b>Finansiering:</b>		
5. Finansielle indtægter	5.757	53
6. Finansielle omkostninger	0	-2.237
<b>Finansiering netto</b>	<b>5.757</b>	<b>-2.184</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-400.355</b>	<b>21.858</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til egenkapital	400.355	-21.858
<b>Disponeret i alt</b>	<b>400.355</b>	<b>-21.858</b>



## Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
7. Likvide beholdninger	538.446	510.169
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>538.446</b>	<b>510.169</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>538.446</b>	<b>510.169</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>538.446</b>	<b>510.169</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Egenkapital primo	478.669	456.811
8. Overført resultat	-400.355	21.858
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>78.314</u></b>	<b><u>478.669</u></b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	460.132	31.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>460.132</u></b>	<b><u>31.500</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u>460.132</u></b>	 <b><u>31.500</u></b>
 <b>PASSIVER I ALT</b>	 <b><u>538.446</u></b>	 <b><u>510.169</u></b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Bidrag</b>		
Bidrag fra private	42.423	8.309
Bidrag fra fonde, erhverv m.fl.	60.000	0
Karlsstrup Kirke	0	13.378
KNR, Ikuma Velgørehed	0	31.252
Luna Graphics	0	1.634
Fotobog Sermitsiaq.ag	0	11.850
Nanubørn	0	7.399
Bencon Kemi	11.100	0
Ilik Konsulentfirma	5.000	0
Hotel Hans Egede	1.000	0
Polar Seafood A/S	15.000	0
AutoNord	5.000	0
Flies HR	2.500	0
Avi´s legeland	5.000	0
OAK Foundation LDT	199.930	0
	<b>346.953</b>	<b>73.822</b>
<b>2. Uddeling af julekurve</b>		
Julekurve	277.828	10.540
Julehjælp gavekort	433.500	0
Markedsføring	8.250	0
	<b>719.578</b>	<b>10.540</b>
<b>3. Annoncer m.v.</b>		
Annoncer	0	29.559
	<b>0</b>	<b>29.559</b>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Bankgebyrer	487	1.181
Revisorhonorar	8.000	8.500
Advokathonorar	25.000	0
	<b>33.487</b>	<b>9.681</b>
<b>5. Finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	5.757	53
	<b>5.757</b>	<b>53</b>
<b>6. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, kreditinstitutter	0	2.237
	<b>0</b>	<b>2.237</b>

## Noter

	2023	2022
<b>7. Likvide beholdninger</b>		
Pengeinstitutter	538.446	510.169
	<b>538.446</b>	<b>510.169</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført til egenkapital	-400.355	21.858
	<b>-400.355</b>	<b>21.858</b>
